CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação a IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLEIA DE DEUS MISSÃO CAÇAPAVA, pelo 89º ANIVERSÁRIO de

fundação deste abençoado Ministério no município de Caçapava,
realizado nos dias 13, 14, 15 e 16 de março do corrente ano.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLEIA DE DEUS MISSÃO
CAÇAPAVA,  pelo  89º  ANIVERSÁRIO  de  fundação  deste  abençoado
Ministério no município de Caçapava, realizado nos dias 13, 14, 15 e 16
de Março do corrente ano.

 A Igreja Evangélica Assembleia de Deus Missão Caçapava,
vem realizando com seriedade e compromisso, o objetivo de anunciar à
população Caçapavense as boas novas do evangelho da salvação.

A referida igreja conta hoje com trabalhos em pelo menos
19 congregações espalhadas pela cidade, onde haja sol ou chuva, ela
mantém suas portas abertas para transmitir uma mensagem de amor e
esperança aos nossos cidadãos.

Deixo aos amados o texto do nosso Senhor:

 “Como, pois,  invocarão aquele em quem não
creram? E como crerão naquele  de quem não
ouviram falar? E como ouvirão, se não houver
quem pregue? E como pregarão, se não forem
enviados? Como está escrito: "Como são belos
os pés dos que anunciam boas-novas!”

Romanos 10:14-15

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção aos  membros  da  Igreja  Evangélica  Assembleia  de  Deus,  na
pessoa  do  Pastor  Esdras  Carlos  Guimarães  Júnior,  Pastor
Presidente da Igreja Evangélica Assembleia de Deus Missão Caçapava,
no  endereço  do  templo  sede  do  referido  ministério,  localizado  na
Avenida  Dr.  Odilon  de  Sousa  Miranda,  250,  do  Bairro  Centro  –
Caçapava-SP.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de março de 2025.

Dra. Roseli Bueno
Vereadora – PL

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003400390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-03-18T15:30:31-0300